

CONSELHO DE ALIVILA, ..., ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA

ATA EXTRAORDINÁRIA - COMISSÃO

Aos dias vinte e nove de junho de dois mil e vinte e dois, reuniram-se extraordinariamente na sala dos conselhos, em conformidade a portaria nº01 de 07 de junho de 2022 - Dispõe sobre a nomeação dos participantes da comissão responsável pelo estudo e elaboração do edital de chamamento para a escolha dos novos membros do Conselho Municipal de Alimentação Escolar de Caraguatatuba, o encontro acontece de forma presencial na sala dos conselhos na sede da Secretaria Municipal de Educação - Pauta: apresentar o edital ao Conselho de Alimentação Escolar. A reunião contou com a presença dos servidores que auxiliam o conselho da Educação e dos seguintes conselheiros Titular: Ricardo Quirino Alves de Souza; Suplente: Carolina Chiappini Bertasso, Titular: Lua Belotti Collio, Titular: Marly Souza Viotti; Suplente: Marcelo Felipe de Melo; Titular: Suelen Cristina Oliveira. A comissão deu inícios a apresentação, esclarecendo que levaram em conta os documentos referência como à cartilha de orientação disponibilizada pelo PNAE; a Lei de criação do Conselho de Alimentação Escolar; a Lei 1.844, 04 de 05 de julho de 2010 - que dispõe sobre o Conselho de Alimentação Escolar e o regimento interno do CAE. diante de algumas consideração a comissão deixa agendada - dia 08 de agosto de 2022 às 8 horas a próxima reunião, para a apresentação final do Edital. Não tendo mais nada a declarar encerrada a reunião e registro com o presente ata, que por mim Lua Belotti Collio, foi redigida, corrigida, lida e assinada por todos os presentes. Caraguatatuba, 29 de junho de 2022.